Приказ № 15(7)-П
по МБОУ «СОШ №48»                                                                              от 03.04.2017 г.
«О внесении изменений в должностные инструкции»

 В целях обеспечения эффективного введения ФГОС ОВЗ, в соответствии с разделом «Квалификационные характеристики должностей работников образования» Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих» , Приказом Минтруда России №544н от 18 октября 2013 года «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в должностные инструкции:
- заместителя директора по УВР;
- учителя;
- педагога – психолога;
- социального педагога.
2. Ознакомить с новыми должностными инструкциями всех учителей и сотрудников образовательной организации в срок до 01.07.2017 г.
3. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                   /Амирханова Р.М./
С приказом ознакомлен:
	Маллаева П.М.